
Муниципальное общеобразовательное учреждение  
Никольская основная школа Тутаевского муниципального района 

 
 

ПРИКАЗ 
   
       
           16.09.2024                                                                                    72 / 01 -10 
 

Об утверждении новой редакции графика 
оценочных процедур на I полугодие 2024-2025 уч. г. 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 
г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных процедур», письмом 
департамента образования Ярославской области от 11.01.2023 № ИХ.24-115/2023 

 
Приказываю: 

1. Утвердить новую редакцию графика оценочных процедур на I полугодие 

2024- 2025 уч. года (Приложение 1). 

2. Полетаевой Т.В.,ответственному за ведение школьного сайта,  разместить 

данный приказ и приложение к нему на сайте учреждения. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 
 
Директор  школы___________Е.В. Ковшова 



Приложение 1  

к приказу № 72/01-10 от 16.09.2024 
ЕДИНЫЙ ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР 

В МОУ Никольской ОШ 
в 2024/2025 УЧЕБНОМ ГОДУ 

(I полугодие) 
Условные обозначения и сокращения к графику оценочных процедур 
Уровень оценочных процедур. Цвет ячейки соответствует уровню оценочной 
процедуры: 

Сокращенное название форм оценочных процедур 
Федеральный уровень  

Всероссийские проверочные работы 
(обязательные) 

ВПР 

Всероссийские проверочные работы (рандомного 
выбора, если данный предмет не попал в выбор, 
то ВПР заменяется ТКУ) 

ВПР 

Итоговое собеседование ИС 
Основной государственный экзамен ОГЭ 
Региональный уровень  

Региональная диагностическая работа РДР 
Уровень образовательной организации  

Итоговая контрольная работа ИКР 
Тематическая контрольная работа ТКР 
Тематическая проверочная работа ТПР 
Тематической контроль успеваемости ТКУ 
Оценочная процедура ОП 
Административная диагностическая 
работа 

АДР 

Промежуточная аттестация ПА 
Сокращенное название предметов, курсов, модулей 

Русский язык РУ 
Родной язык (русский) РРУ 
Литературное чтение/литература ЛИТ 
Окружающий мир ОКМ 
Иностранный (Немецкий) язык НЯ 
Математика МА 
Алгебра АЛ 
Геометрия ГМ 
Вероятность и статистика ВЕСТ 
Информатика ИНФ 
История России. Всеобщая история ИСТ 
Обществознание ОБ 
География ГЕО 
Физика ФИЗ 
Химия ХМ 
Биология БИ 
Изобразительное искусство ИЗО 
Музыка МУЗ 
Труд (технология) ТХ 
Основы безопасности и защиты Родины ОБЗР 
Физическая культура ФК 



 сентябрь 

 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 30 

1                      

2                      

3           ТКР МА           

4           ТКР МА       ТПР ЛИТ    

5                      

6   ОП РУ              ОП ЛИТ ТКР НЯ    

7       ТКР РУ     
ОП РУ 

     ТКР НЯ     

8                      

9          ТКУ ГЕО ТКР НЯ  ТКР ХМ  ТКР РУ       

 
 
 

 октябрь 

 1 2 3 4 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25  

1                     

2                     

3  ТПР 

ЛИТ 

      ТКР НЯ    ТКР МА        

4       ТКР МА      ТПР ЛИТ        

5                     

6         ТКР МА ОП РУ  ТКР НЯ  ТКР РУ       

7 ОП РУ ТКУ БИ    ТКР НЯ ОП РУ     ТПР ЛИТ       ТКР АЛ  

8           
          

9   ОП РУ ТКУ ГЕО ТКР НЯ ТКР ОБ        ТКР АЛ  ТПР ИСТ ТКР ГМ ОП РУ ТКР ГЕО  



В 2024-2025 учебном году нет обучающихся 

 
 ноябрь 

 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29 

1                    

2                    

3   ТКР РУ          ТПР ЛИТ      ТКР НЯ 

4       ТПР ЛИТ   ТКР НЯ      ТКР МА    

5                    

6    ТКР ГЕО      ТКР РУ ТПР ИСТ ОП ЛИТ  ТКР РУ  ТПР ИСТ ТКР НЯ   

7    ТКР АЛ        ОП РУ  ТКУ ГЕО ТПР ОБ ТПР ИСТ ТКР РУ   

8                    

9    ТКР ХМ ТКР ФИЗ      ТКР НЯ ТКУ ГЕО ТПР ИСТ ТКР АЛ     ТКР ГМ 

 

 
 декабрь 

 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27  

1                      

2                      

3 ТКР 
РУ 

 ТПР РУ      ТКР РУ   ТКР 
МА 

ТПР ЛИТ       ТПР 

ОКМ 

 

4                      

5                      

6  ОП ЛИТ      ТКР РУ ТКУ ТХ ТКР МА    ТКР ЛИТ     ТКР РУ   

7 ТПР 
ОБ 

 ТКУ БИ     ОП РУ ТКУ ТХ ТПР ЛИТ ТКР ВЕСТ   ТКР ФИЗ  ТКР НЯ  ТКР ФИЗ ТКР РУ ТКР АЛ  

8                      

9  ТПР ИСТ  ТКР РУ ТКУ ГЕО ТКР ОБ ТКР НЯ   ОП РУ       ТПР ИСТ ТКР АЛ ТКР ЛИТ ТКР ГЕО  

 
 
 
 

 
 

 

 

 


